

SERVICES TECHNIQUES

FB/PB/HFY/TB

DECISION N° ST22-06956

Le MAIRE de VILLEPARISIS,

VU la délibération du Conseil Municipal en date du 15 février 2022 donnant délégation au Maire en vertu de l'article L. 2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales,

VU le 4^{ème} alinéa dudit article,

CONSIDERANT la nécessité de conclure un marché pour les travaux d'extension pour la création d'un local rangement à l'école République,

CONSIDERANT la consultation menée auprès de la société THOURAUD-FAYAT dont l'offre a été jugée économiquement avantageuse,

Article 1

Le marché est passé en application de l'article 142 de la loi ASAP n°2020-1525 du 7 décembre 2020 d'accélération et de simplification de l'action publique, disposant que les marchés publics de travaux peuvent être conclus sans publicité ni mise en concurrence préalables pour répondre à un besoin dont la valeur estimée est inférieure à 100 000€ hors taxes.

Le marché 2022/13 ayant pour objet « Travaux d'extension pour la création d'un local rangement à l'école République » est attribué à la société THOURAUD-FAYAT – 136, rue Léon Faucher – 51722 REIMS CEDEX, pour un montant de 73 970.00€ HT soit 88 764.00€ TTC.

La prestation commence à la date de notification du contrat au prestataire et aura pour échéance la fin de la période de garantie de parfait achèvement des travaux.

Article 2

Les dépenses relatives à ce marché sont inscrites au budget Communal de l'exercice concerné.

Article 3

Le Maire est autorisé à signer toutes les pièces s'y rapportant.

Article 4

Madame la Directrice Générale des Services et le Comptable Public Assignataire de Meaux sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution de la présente décision qui sera transmise à Monsieur le Sous-Préfet de Meaux, à Madame la Comptable des finances publiques de Meaux et portée à la connaissance du Conseil Municipal.

La présente décision peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa réception par le représentant de l'État.

Fait à VILLEPARISIS, le 06/07/22

Le Maire,

Frédéric BOUCHER



Actes de réception en préfecture
05/07/2022 14:44:20220712-ST22_06956-AI
Date de transmission : 15/07/2022
Date de dépôt en préfecture : 15/07/2022



THOURAUD
FAYAT

Une agence de FAYAT BATIMENT

136 Rue Léon Faucher
CS 20021 - BETHENY - 51722 REIMS CEDEX

Tél : + 33 (0)3 26 07 08 09
Email : thouraud@fayatbatiment.fayat.com

VILLEPARISIS

**EXTENSION DE LA MOTRICITE POUR LA CREATION D'UN
LOCAL RANGEMENT**

ECOLE MATERNELLE REPUBLIQUE - 30 RUE DE LA REPUBLIQUE

Affaire	Document n°	Rév		Date
16 501	PROX 22 034	0	A	05-juil-22



FAYAT BATIMENT - SAS au capital de 4 000 000 €

Agence Thouraud - 136, rue Léon Faucher - CS 20021 - BETHENY - 51722 REIMS CEDEX

Tél : + 33 (0)3 26 07 08 09 - Email : thouraud@fayatbatiment.fayat.com - www.fayatbatiment.com

Siège social : Immeuble SPACE B - 208 Bd du Mercantour - CS 61 011 - 06204 NICE Cedex 3

Tél : + 33 (0)4 92 08 40 40 - Email : info@fayatbatiment.fayat.com

RCS : Nice 780 109 856 - NAF 4120B - N° TVA CEE FR 07 780 109 856



Accusé de réception en préfecture
077-217705144-20220712-ST22_06956-AI
Date de télétransmission : 15/07/2022
Date de réception préfecture : 15/07/2022

VILLEPARISIS

EXTENSION DE LA MOTRICITE POUR LA CREATION D'UN LOCAL RANGEMENT

ECOLE MATERNELLE REPUBLIQUE - 30 RUE DE LA REPUBLIQUE

	DESIGNATION	UNITE	QUANTITE	PRIX DE VENTE	
				PU	MONTANT
1	INSTALLATION DE CHANTIER COMPRENANT : Amené et repli des barrières de chantier Amené et repli d'une benne de chantier Amené et repli des engins de chantier Balisage & signalisation du chantier Protection collectives du chantier Panneau de chantier Repli en fin de chantier <i>Non comprise la mise en place d'une base vie.</i> <i>Aménagement d'un local et mise à disposition des sanitaires</i>	Ens	1.00	1 822.40 €	1 822.40 €
1.1	ETUDE BET COMPRENANT : Plans de coffrage Plans d'armatures Notes de calcul DOE	ENS	1.00	2 200.00 €	2 200.00 €
1.2	EXTENSION DU LOCAL Démolition & Terrassement Sciage de l'enrobé Démolition & Terrassement de la plate forme sur 0.40cm d'épaisseur Terrassement des bèches périphériques Terrassement en trou pour poteau BA Evacuation & Traitement des déchets Réseau EP Déplacement du siphon EP existant Modification du réseau EP compris raccordement F & P d'un tampon fonte avec grille Radier général <i>PV : Suite au rapport au géotechnicien</i> <i>Réalisation de massifs et longrines</i> Réalisation d'un fond de forme en GNT 0/31.5 Réalisation des bèches périphériques hors gel Coffrage périphérique F & P des armatures F & Mise en œuvre d'un béton type XC1 C25/30 Elévations Réalisation d'un poteaux en BA comprenant - Coffrage - Armatures - Béton de type XC1 C25/30 F & P de parpaings creux épaisseur 20cm comprenant - F & Pose d'un échafaudage - Chainages verticaux - Chainage horizontale	ML M² MI U Ens ENS ENS Ens M² MI MI MI KG M3 U M²	15.00 24.00 16.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 30.00 16.00 16.00 16.00 590.00 6.00 1.00 53.50	11.39 € 36.85 € 27.14 € 180.90 € 1 608.00 € 797.30 € 408.70 € 6 060.77 € 27.94 € 56.95 € 38.53 € 4.49 € 485.75 € 1 313.20 € 69.01 €	170.85 € 884.40 € 434.24 € 180.90 € 1 608.00 € 797.30 € 408.70 € 6 060.77 € 838.20 € 911.20 € 616.48 € 2 649.10 € 2 914.50 € 1 313.20 € 3 692.04 €

Accusé de réception en préfecture
 077-217705144-20220712-ST22_06956-AI
 Date de télétransmission : 15/07/2022
 Date de réception préfecture : 15/07/2022

	Réalisation d'une poutre en BA comprenant - F & P d'un échafaudage - F & P des étalements - Coffrage - Armatures - Béton de type XC1 C25/30	U	2.00	3 115.50 €	6 231.00 €
	Réalisation des acrotères comprenant - Coffrage de rive - Armatures - Béton de type XF1 C2/30	MI	23.60	58.96 €	1 391.46 €
	Enduit projeté Fourniture & Mise en œuvre d'enduit type monocouche projeté comprenant - Finition grattée sur les parties courantes - Finitions lissée sur la partie recevant une peinture ardoise Peinture sur les parties courantes	M ²	53.50	60.30 €	3 226.05 €
	Peinture ardoise <i>Attention le fabricant préconise cette peinture en extérieure si elle protégée sous abris. Il déconseille d'appliquer cette peinture sur les parties soumis aux intempéries. Les feutres type creie liquide peuvent laisser des traces, préférer l'écritures avec des craies battons.</i>	M ²	31.50	18.76 €	590.94 €
		M ²	22.00	37.52 €	825.44 €
	Divers Réalisation d'une ventilation (VH & VB) Trou / Scellement / Calfeutrement	U	2.00	150.75 €	301.50 €
		Ens	1.00	180.90 €	180.90 €
	Dépose divers après travaux d'extension Dépose des menuiseries existantes compris évacuation et traitement Découpe des appuis fenêtres compris évacuation et traitement Démolition d'une partie de l'allège pour création de la futur porte	Ens	2.00	160.80 €	321.60 €
		Ens	2.00	120.60 €	241.20 €
		Ens	1.00	844.20 €	844.20 €
2	CHARPENTE METALLIQUE Charpente métallique support bac acier couverture	Ens	1.00	7 906.00 €	7 906.00 €
	ETANCHEITE & RACCORD SUR COUVERTURE EXISTANTE Tours d'accès toiture Support étanchéité galva 75/100e type 40SR, isolant Rockacier B NU NRJ ép. 160mm R= 4.40, étanchéité bicouche ardoisée Soprafix HP, Soprafix AR Costière galva + relevés finitions Sopralast 50 TV Alu Couvertine acier laqué Naissance EP en traversée d'acrotère Boîte à eau acier laqué DEP acier laqué diam 100mm hauteur 3.50m Dauphin fonte diam 100mm hauteur 1.00m Sécurité par filet en sous toiture et en périphérie	Ens	1.00	1 675.00 €	1 675.00 €
		M ²	25.00	132.66 €	3 316.50 €
		MI	24.00	40.20 €	964.80 €
		MI	24.00	48.24 €	1 157.76 €
		U	2.00	127.30 €	254.60 €
		U	2.00	187.60 €	375.20 €
		U	2.00	348.40 €	696.80 €
		U	2.00	180.90 €	361.80 €
		ENs	1.00	670.00 €	670.00 €
3	FAUX PLAFOND - DOUBLAGE - ISOLATION Doublage périphériques CF 1H BA 13 collé avec isolation Faux-plafonds CF 1H	m ²	66.00	53.60 €	3 537.60 €
		m ²	25.00	79.06 €	1 976.50 €
4	MENUISERIE INTERIEURE F & P d'un bloc porte bois CF 1/2H comprenant - Ferme porte - Crémone pompier - Sélecteur de porte	ENs	1.00	763.80 €	763.80 €
5	ELECTRICITE F & P de luminaires d'éclairages Prise simple 2P+T Mosaic Interrupteur Bloc secours évacuation	U	2.00	335.00 €	670.00 €
		U	1.00	60.30 €	60.30 €
		U	1.00	80.40 €	80.40 €

Accusé de réception en préfecture
100-217705148-2022-12-080540E
Date de télétransmission : 15/07/2022
Date de réception préfecture : 15/07/2022

	Alimentations à proximité	Ens	1.00	1 072.00 €	1 072.00 €
6	REVETEMENT SOUPLE				
	Application d'un ragréage P3	m ²	24.00	8.04 €	192.96 €
	Fourniture et application d'une barriere anti-remontée d'humidité	m ²	24.00	24.12 €	578.88 €
	Fourniture et pose collée d'un sol PV en lés taralay confort 43	m ²	24.00	79.06 €	1 897.44 €
	Plinthes périphériques	ml	21.00	17.42 €	365.82 €
	Fourniture et pose de barre de seuil	ml	1.40	23.45 €	32.83 €
7	Peinture et nettoyages				
	Préparation du support sur l'ensemble des murs et plafond comprenant :				
	- Enduit	M ²	96.00	18.76 €	1 800.96 €
	- Ponçage				
	- Dépoussierage				
	F & Mise en œuvre de 2 couches de peinture	M ²	96.00	16.08 €	1 543.68 €
	Peinture sur menuiserie	U	1.00	93.80 €	93.80 €
	Nettoyage	Ens	1.00	268.00 €	268.00 €
				TOTAL GENERAL HT	73 970.00 €
				TVA 20.00 %	14 794.00 €
				TOTAL TTC	88 764.00 €
	<u>Note :</u> Non compris dans la présente offre : * la base vie * les consommations * compte prorata D'une manière générale, toutes les prestations non mentionnées ci-dessus				

Le Maire,

Frédéric Baudouin




Accusé de réception en préfecture
077-217705144-20220712-ST22_06956-AI
Date de télétransmission : 15/07/2022
Date de réception préfecture : 15/07/2022